Car(ta) investiture nomine locationis

1299 dicembre 1, Morbegno, "ad domum habit(acionis) abati <Sancti Abondi>"
Alberto "de Cassella" abate di S. Abbondio investe "nomine locationis ad fictum faciendum" per venticinque anni alcuni uomini di Bema di immobili siti nel territorio, e della terza parte per indiviso della decima e di tutti gli onori spettanti al capitolo del monastero; e ciò dietro corresponsione da parte di ciascun affittuario di otto lire di denari nuovi e dodici libbre di formaggio salato da versarsi ogni anno a s. Martino.
Originale in ASMi, P, cart. 111, n. 87 [A].

Pergamena (con un foro originario in corrispondenza della sedicesima riga del testo) in buono stato di conservazione; alcune spanditure involontarie d'inchiostro non pregiudicano la lettura.  Tracce di rigatura e marginatura.  Sul verso, di mano coeva, " Car(ta) inve[sti]ture terrarum de Bema"; di altra mano tardomedievale "Instrumenta de Sacho de Bema et | de partibus decime [.....]"; scritture d'archivio moderne.

Il testo è incredibilmente scorretto sotto tutti i possibili aspetti (anche graficamente: per es. il notaio Goffredo abbrevia la parola "pertic-a" in svariati modi, "p(er)r", "p(er)er", "p(er)t", dei quali solo l'ultimo ha una sua corretta logica, ed alterna forme diverse per una stessa parola). Vi è inoltre incongruenza negli elementi della datazione: nel dicembre del 1299 secondo il comune uso locale doveva essere scattata la tredicesima indizione.  Del resto anche il secondo notaio, che pure data la sua funzione nell'atto si limita a sottoscrivere, riesce ad inserire termini inusuali ed errori nelle poche parole della sottoscrizione. 
§  In nomine Domini, amen.  Milleximo ducent(eximo) nonageximo nono, die martis primo die intrante mense decembr(e), indic(ione) .XII.  Dominus don Albertus de Cassella, Dei gracia | abas monasterii Sancti Abondi Cum(ani), pro se et nomine monachis et capitulli ipsius monasterii investivit iure et nomine locationis ad fictum faciendum Franchum et | Bonfadum fratres et filios condam Iacobi Bedesche et Iohannem filium condam Ugerii de Passamonte et Vivianum filium condam Ambr(oxii) de Passamonte suo nomine et nomine fratrum eius et | Morandum qui dicitur Molla et Guarischum et Adamum fratres et filios condam ser Ottoboni de Passamonte suos (a) nomine et nomine Baroni et Iohannis fratres et filii condam Andree ser Otoboni et | Iacobum filium condam Guarischi de Bedescha et Albertum filium condam Bernardi suo nomine et nomine fratrum eius, omnes habit(atores) de loco de Bema; nominative de infradictis petiis terre | et rebus iacentibus in loco et teratorio de Bema.  Videlicet de petia una terre prative et ca(m)pive et boschive cum sedimin<i>bus et domibus et teziis supra iac(ente) ubi dicitur | in Bedoliana et ad Magrelium, cui coheret ei a mane et a meridie monasterii Sancti Dionixii Mediolani in parte et in parte Petri de Lafonana, a sero co(mmun)is de Bema, a nuliora (b) militum | de Cum(is) seu de Morbegnio, et est per mesura per(tice) .LXXVII. et tabul(e) .XVIII.;  item de alia petia terre prative et ca(m)pive cum teziis et maxone supra ibi ubi dicitur ad Luveram | et Agaliam in dicto territorio de Bema, cui coheret ei a mane dicti co(mmun)is de Bema, a meridie dictorum militum et a (ser)ro dicti monasterii Sancti Dionixii et a nuliora dicti co(mmun)is de Bema, | et est per mesura per(tice) .XII. et tab(ule) .XVIII.;  item petia una terre prati iacente in dicto teratorio (c) ibi ubi dicitur ad Salinis, cui coheret ei a